Table des matiéres

Unité 1 : A chaque mot son identité

Fiche | :

Fiche 2 :
Fiche 3 :
Fiche 4 :
Fiche 5:
Fiche 6 :
Fiche 7 :
Fiche 3 :

Le nom

Les déterminants

Les pronoms personnels

Les pronoms non personnels
L'adjectif qualificatif
L'adverbe, les mots invariables
Le verbe

La nature/classe des mots

Unité 2 : Les liens entre les mots

Fiche 9:
Fiche 10 :
Fiche Il :
Fiche 12 :
Fiche 13 :
Fiche 14 :
Fiche 15 :
Fiche 16 :

Le sujet

Le complément du nom

Les compléments d'objets

Les compléments circonstanciels 1
Les compléments circonstanciels 2
Les épithétes

L'attribut du sujet

Les fonctions

Unité 3 : Construire avec les mots

Fiche 17 :
Fiche 13 :
Fiche 19 :

Fiche 20 :

Fiche 21 :

Fiche 22 :
Fiche 23 :
Fiche 24 :
Fiche 25 :

Corrigé

Les types de phrases

Les formes de phrases

Phrases simples, phrases complexes
Coordination, juxtaposition

La subordination

La proposition subordonnée relative

La proposition subordonnée conjonctive
L'analyse logique

Bilan final : a vous de jouer !

10
12
14
16
18
20
22

26
28
30
32
34
36
38
40

44
46
48
50
52
54
56
58
60

63



